
 1

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTO MILANESE MARTINITT E STELLINE 
E DEL PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica 8 - 20146 Milano  

                                                                                                                                  Milano, 30.11.2020 

 
Determinazione del Direttore Generale n.   DG/74 /2020 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento   

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico – Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 
non comporta oneri di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 
Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

Firmato digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

 
ACCETTAZIONE DI DONAZIONE DI N. 1 TELEVISORE AL PLASMA 

 
Il Direttore Generale, 
 
visti gli art. 5 e 6 del vigente Statuto, approvato con Deliberazione Consiliare 5=64 del 26.03.2013, come 
coordinato, da ultimo, con le modifiche approvate con Deliberazione Consiliare 1=3 del 22.01.2020; 
 
preso atto che la società Exilles S.p.A., con sede in Milano, via Cesare Cantù, 1 ha manifestato la volontà 
di donare all’ASP I.M.M.e S. e P.A.T., a titolo di liberalità, n. 1 televisore al plasma, mod. Sharp Aquos 
LC-42XL2E, giusta evidenza in atti di cui a mail del 28.09.2020; 

dato atto che, in esito a tale proposta, l’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, acclarato il profilo 
di utilità del bene oggetto di donazione, ha espresso nulla osta all’installazione ed alla posa in opera, a 
regola d’arte, di concerto ai Sistemi Informativi aziendali, di n. 1 televisore al plasma, mod. Sharp Aquos 
LC-42XL2E, presso il Museo Martinitt e Stelline del Pio Albergo Trivulzio, che verrà impiegato per la 
trasmissione di immagini e video a beneficio dei fruitori della struttura museale; 

ritenuto pertanto necessario formalizzare l’accettazione della donazione di cui trattasi, composta da 
fornitura e posa in opera di n. 1 televisore al plasma, mod. Sharp Aquos LC-42XL2E, corredato di 
telecomando e libretto di istruzioni, da installarsi presso il Museo Martinitt e Stelline del Pio Albergo 
Trivulzio, dovendo esprimere a nome di quest’Azienda profonda gratitudine alla società per l’atto di 
liberalità compiuto; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 
del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico – 
Amministrativo ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 



 2

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 9=10 del 27 dicembre 2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda;  
 

DETERMINA 

per tutte le motivazioni citate e circostanziate in premessa, 
 

1. di formalizzare l’accettazione della donazione effettuata dalla società Exilles S.p.A., nella persona 
del legale rappresentante p.t. Dott. Marco Cornaglia, con sede legale in Milano, via Cesare Cantù, 
1, P.I. 10456570158, avente ad oggetto fornitura e posa in opera di n. 1 televisore al plasma, mod. 
Sharp Aquos LC-42XL2E, corredato di telecomando e libretto di istruzioni, da installarsi presso il 
Museo Martinitt e Stelline del Pio Albergo Trivulzio; 

2. di esprimere profonda gratitudine alla società Exilles S.p.A. per l’atto di liberalità compiuto, dando 
seguito a comunicazione formale di ringraziamento a nome di quest’Azienda; 

3. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa e che i beni oggetto 
di donazione entrano nel patrimonio dell’Azienda, come da regolare registrazione, a cura dell’Area 
Economico-Finanziaria, a libro cespiti aziendale al n. 72083. 

 

Il Direttore Generale 
(dott. Giuseppe Calicchio) 

 
 
 
 
 
Provvedimento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 


